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Yttrande över Boverkets förslag till föreskrifter om tillgänglighet och 

användbarhet för personer med nedsatt rörelse- eller 

orienteringsförmåga i byggnader 

Stockholms universitet har inbjudits av Boverket att inkomma med synpunkter på fem förslag 

till nya föreskrifter och allmänna råd: avseende säkerhet i händelse av brand i byggnader 

(Boverkets dnr 31/2022), bärförmåga, stadga och beständighet i byggnader m.m. 

(2215/2021), bostäders lämplighet för sitt ändamål (2478/2023), tillgänglighet och 

användbarhet för personer med nedsatt rörelse- eller orienteringsförmåga i byggnader 

(3680/2021) samt ändring i Boverkets byggregler (2011:6) – föreskrifter och allmänna råd 

samt upphävande av Boverkets allmänna råd (2011:27) om analytisk dimensionering av 

byggnader och Boverkets allmänna råd (2013:11) om brandbelastning (6640/2022). Av dessa 

har universitetet synpunkter endast på förslaget om tillgänglighet och användbarhet för 

personer med nedsatt rörelse- eller orienteringsförmåga i byggnader, vilka anförs i det 

följande, samt på förslaget till föreskrifter om bostäders lämplighet för sitt ändamål 

(2478/2023), vilka redovisas i annat yttrande.  

För Stockholms universitet som hyresgäst för och vidareuthyrare av studentbostäder är det av 

stor vikt att kunna förhyra mindre och kostnadseffektiva bostäder. Strikta tillgänglighetskrav 

för boytor medför högre kostnader vid byggandet av bostäder vilket bidrar till högre 

hyreskostnader för de boende. Universitetet välkomnar därför mer flexibla men tydliga regler 

och riktlinjer kring tillgänglighet och att byggherrar har frihet att föreslå egna innovativa och 

mer kostnadseffektiva lösningar som samtidigt uppfyller föreskrifterna.  

Detta beslut är fattat av rektor, professor Astrid Söderbergh Widding, i närvaro av prorektor, 

professor Clas Hättestrand, och universitetsdirektör Åsa Borin. Studeranderepresentanter har 

informerats och haft tillfälle att yttra sig. Övrig närvarande har varit Henrik Lindell Kennberg, 

Ledningssekretariatet (protokollförare). Ärendet har beretts av Fastighetsavdelningen. 

Föredragande i ärendet har varit utbildningsledare Rikard Skårfors. 


